

॥ भारत के राजपत्र के भाग - 1, खंड - 2 में प्रकाशनार्थ ॥

संख्या 11017/6/95- हिन्दी

भारत सरकार

कल्याण मंत्रालय

.....

नई दिल्ली, दिनांक 2 नवम्बर, 1995

अधिसूचना  
=====

का. ज्ञा.

केन्द्रीय सरकार, राजभाषा सूंघ के शासकीय प्रयोजनों के लिए प्रयोग सूंनियम, 1976 के नियम 10 के उप नियम 4 के अनुसरण में राष्ट्रीय अनुसूचित जाति एवं अनुसूचित जनजाति वित्त एवं विकास निगम, नई दिल्ली को, जिनके 80% से अधिक कर्मचारियों ने हिन्दी का कार्यसाधक ज्ञान प्राप्त कर लिया है, अधिसूचित करती है।

॥ २०के० उट्टे ॥  
उप सचिव, भारत सरकार

प्रबन्धक,  
भारत सरकार मुद्रणालय,  
मायापुरी, रिंग रोड, नई दिल्ली।

प्रतिलिपि प्रेषित:-

1. भारत सरकार के सभी मंत्रालय/विभाग।
2. कल्याण मंत्रालय के सभी अधिकारी/अनुभाग।
3. कल्याण मंत्रालय के सभी सम्बद्ध/अधोस्थ कार्यालय/संगठन।
4. राजभाषा विभाग, लोकनायक भवन, खान मार्केट, नई दिल्ली।
5. महा प्रबन्धक, अनुसूचित जाति एवं अनुसूचित जनजाति वित्त एवं विकास निगम 8 बालाजी एस्टेट गुरु रविदास मार्ग, कालकाजी, नई दिल्ली-110019 को उनके पत्र संख्या अनु. विनि./रा.भा./15/95-96/क-22 दिनांक 26.10.1995 के संदर्भ में।
6. अवर सचिव, संसदीय राजभाषा समिति 11, तोनमूर्ति मार्ग, नई दिल्ली।

॥ २०के० उट्टे ॥  
उप सचिव, भारत सरकार

यस्योक्त (अ.स.)  
25.11.95

क. ज्ञा. (क. ज्ञा.)  
30.11.95

7.12.95 सेवा में,

69/180  
5.12.95

7

( To be published in the Gazette of India, Part I Section 2 )

No. E-11017/6/95-Hindi  
Government of India  
Ministry of Welfare

....

New Delhi, the 2 November, 1995

NOTIFICATION

S.O. \_\_\_\_\_ In pursuance of Sub-rule (4) of Rule 10 of the Official Language (use for official purposes of the Union) Rules, 1976, the Central Government hereby notifies the National Scheduled Castes and Scheduled Tribes Finance and Development Corporation, New Delhi, where more than 80% staff has acquired working knowledge of Hindi.

~~\_\_\_\_\_~~  
( A.K. THATAI )

DEPUTY SECRETARY TO THE GOVT. OF INDIA

The Manager,  
Government of India Press,  
Ring Road, Mayapuri,  
NEW DELHI.

Copy forwarded for information to :-

1. All the Ministries/Departments of Govt. of India.
2. All Officers/Sections in the Ministry of Welfare.
3. All Attached/Subordinate offices/Organisations.
4. The Department of Official Language, Khan Market, New Delhi.
5. Managing Director, National Scheduled Caste and Scheduled Tribes Finance and Development Corporation, 8 Balaji Estate, Guru Ravidas Marg, Kalkaji, New Delhi-110019, with reference to their letter No. AHU.VN 15/95-96/A-22 dated 26.10.1995.
6. Under Secretary, Committee of Parliament on Official Language, 11 Teen Murti Marg,, New Delhi.

~~\_\_\_\_\_~~  
( A.K. THATAI )

DEPUTY SECRETARY TO THE GOVERNMENT OF INDIA